
Obsah
Začínáme

Adobe*
Acrobat"

- OiKlUH 
VTV*OVf *u«

0 knize Oficiální výukový kurz.......................................14

Acrobat Professional a Acrobat Standard....................14

Predpoklady.....................................................................15

Instalace programu Adobe Acrobat............................. 15

Spuštění programu Adobe Acrobat............................. 15

Kopírování souborů cvičení.......................................... 16

Další zdroje...................................................................... 17

Certifikace Adobe........................................................... 17

1 Úvod do Adobe Acrobatu

V této lekci se naučíte následující:............................... 19

0 Adobe PDF.................................................................... 19

O programu Adobe Acrobat..........................................20

Adobe PDF na webu.......................................................23

Okno Začínáme - Adobe Acrobat 8 Professional... .25

První pohled na pracovní plochu..........

Prohlížení prezentací PDF

v režimu na celou obrazovku..............

Návrh dokumentů pro prohlížení online 

Používání Organizátoru............................

Získání nápovědy.

Otázky...................

Odpovědi.............

29

33

35

37

42

47

47

Zkoumáme pracovní plochu

Otevření souboru PDF na pracovní ploše....................49

Práce s nástroji a pruhy nástrojů programu Acrobat.. .51

Práce s tlačítky úloh programu Acrobat..................... 60

Práce s navigačním panelem........................................ 61

Otázky................................................................................65

Odpovědi..........................................................................65



4 OBSAH

Vytváření souborů Adobe PDF

■"в ■*

O vytváření souborů Adobe PDF.................................68

Použití příkazu Vytvořit PDF........................................69

Převádění a kombinováni souborů různých typů___71

Přidání čísla stránek a záhlaví...................................... 77

Tvorba souborů PDF příkazem Tisk............................. 83

Nastavení Adobe PDF (předvolby)............................. 85

Porovnání výchozích voleb Nastavení Adobe PDF.. .86

Snižování velikosti souborů........................................88

O kompresi a převzorkování........................................90

Vlastní experimentování: Přetahování souborů........90

Vlastní experimentování:

Vytvářeni souborů Adobe PDF z místní nabídky . .90 

Vlastní experimentování: Vytváření souborů

Adobe PDF z obrázků ve schránce......................... 91

Otázky........................................................................... 92

Odpovědi...................................................................... 92

Vytváření souborů Adobe PDF z aplikací Microsoft Office

4

7

O programu PDF Maker............................................... 96

O Acrobat Connect...................................................... 97

Převod souborů Microsoft Word do Adobe PDF........97

Převod prezentace PowerPoint a odesláni e-mailem ... 106

Převod dokumentu Excel a zahájení recenze........... 109

Převod a připojování souborů v programu

Microsoft Outlook.................................................. 113

Převod webových stránek z aplikace

Internet Explorer.................................................... 115

Vlastní experimentováni:

Export tabulek ze souborů PDF..........................115

Vlastní experimentování:

Převod a sloučení více souborů Office...................116

Otázky..........................................................................118

Odpovědi.................................................................... 118



OBSAH 5

Sestavování souborů do balíčku PDF

O balíčcích PDF....................................

Začínáme.............................................

Výběr souboru do balíčku.................

Navigace v balíčku PDF.....................

Úpravy balíčků PDF............................

Třídění souborů PDF v balíčcích PDF

Vyhledávání v balíčcích PDF.............

Tisk balíčků PDF..................................

Otázky...................................................

Odpovědi.............................................

121

122

122

126

127

129

130

132

133 

133

Vytváření souborů Adobe PDF z webových stránek

Převod webových stránek do Adobe PDF..................135

Připojení к Internetu..................................................... 136

Nastavení voleb pro převod webových stránek... .138 

Vytváření souborů Adobe PDF Z webových stránek... .141

Aktualizace převedených webových stránek............145

Převod webových stránek v programu Internet Explorer ..147

Otázky.................................... .v...................................153

Odpovědi........................................................................ 153

Převod e-mailů do Adobe PDF

Začínáme........................................................................155

Převod e-mailů do Adobe PDF.................................... 156

Třídění převedených e-mailů...................................... 162

Přidávání e-mailů do balíčků PDF...............................162

Tisk e-mailů....................................................................163

Převod archivů PDF do balíčků PDF (Outlook).......... 164

Nastavení automatické archivace v programu Outlook ..164

Otázky........................................................................167

Odpovědi........................................................................167



6 OBSAH

Práce se soubory PDF

Zména počátečního zobrazení

0 zobrazení na obrazovce.......

Čtení dokumentů PDF.............

Používání vazeb.......................

Prohledávání dokumentů PDF.

Tisk dokumentů PDF................

Vyplňování formulářů PDF ....

Porovnávání dokumentů

169

171

171

180

182

185

186 

190

Otázky......................................................................... 198

Odpovědi.................................................................... 198

Úpravy dokumentů PDF

Otevření a prozkoumání pracovního souboru....... 201

Přesunování stránek pomocí náhledů...................... 204

Úprava souborů Adobe PDF.......................................206

Úprava vazeb..............................................................210

Vložení jednoho souboru PDF do jiného.................213

Něco o záložkách........................................................ 215

Smazání stránky.......................................................... 219

Přečíslování stránek...................................................220

Nastavení úvodního zobrazení 221

Otázky..........................................................................223

Odpovědi.................................................................... 223

Více o úpravách

O této lekci................................................................... 225

Seznámení s pracovním souborem..........................226

Studium článků...........................................................226

Úprava textu................................................................231

Kopírování textu a obrázků ze souboru PDF........... 233

Úprava obrázků Nástrojem retušování objektu ... .236

Převod souborů PDF na obrázky............................... 238

Zmenšení velikosti souboru.......................................239



OBSAH 7

Vlastní experimentování:

Optimalizace pro stahování po stránkách........... 240

Otázky.............................................................................242

Odpovědi.......................................................................242

Recenzování v Adobe Acrobatu

O recenzování............................................................... 245

Otevření pracovního souboru....................................249

Práce s komentáři........................................................ 249

Export a import komentářů........................................256

Nastavení stavu recenze a odpovídání na poznámky.. .258

Označování dokumentů.............................................259

Přehled poznámek...................................................... 264

Porovnání dvou dokumentů Adobe PDF.................266

Kontrola pravopisu poznámek....................................267

Tisk dokumentů s poznámkami..................................268

Pozvání uživatelů programu Acrobat Reader

к recenzi..................................................................... 268

Vlastní experimentování: Příprava e-mailové recenze.. .269

Vlastní experimentování: Vlastní razítka...................271

Otázky..................................... 273

Odpovědi.......................................................................273

Přidávání podpisů a zabezpečení

Začínáme

O digitálních podpisech..............................

Vytváření digitálních podpisů...................

Přidávání obrázků к digitálním podpisům

Výběr metody podepisování....................

j Otevření pracovního souboru...................

Vytvoření digitálního identifikátoru.........

Podepsání reklamního letáku....................

Úpravy podepsaných dokumentů...........

Přehled zabezpečení....................................

Nastavení zabezpečení................................

275

276

276

277

279

280 

281 

.285 

.287 

.290 

.290



8 OBSAH

Zabezpečování souborů PDF.................................... 292

Přidání hesla...............................................................293

Otevření dokumentu chráněného heslem...............296

Certifikování souborů PDF........................................296

Podepisování certifikovaných dokumentů...............299

Vlastní experimentování:

Používání zabezpečených obálek......................... 300

Otázky..........................................................................302

Odpovědi.................................................................... 302

Tvorba multimediálních prezentací

Začínáme.................................................................... 306

Přidání interaktivních animací.................................. 306

Přidání polí Zobrazit/Skrýt........................................311

Ovládání videa pomocí tlačítek................................ 314

Přidání navigačních tlačítek......................................315

Přidávání hudebních souborů a přiřazování

více akcí jednomu tlačítku ....................................319

Vytváření stránkových akcí pro ovládání multimédií... .322

Otevírání videoklipů v plovoucím okně.................. 324

Vytváření prezentací na celou obrazovku

s přechody stránek.................................................326

Otázky..........................................................................329

Odpovědi....................................................................329

Používání strojařských a odborných funkcí

Začínáme.................................................................... 331

Sloučení dokumentů.................................................332

Používání nástroje Posouvání a zvětšování okna.. .334

Práce s vrstvami..........................................................335

Používání měřicích nástrojů......................................339

Používání nástroje lupa............................................. 343

Exportování měření do tabulky................................ 344

Používání Nástroje obláček........................................344

Příprava technické dokumentace к distribuci......... 346



OBSAH 9

Trvalé odstranění textu z dokumentů PDF.

Otázky..............................................................

Odpovědi.........................................................

Q Používání nástrojů pro právníky

O Batesově číslování a redigování...............

Aplikování Batesova číslování.....................

Definování Batesova číslování.....................

Hledání dokumentů, které obsahují

Batesovo Číslování......................................

Úprava Batesova číslování............................

Aplikování redigování....................................

Nastavení vlastností nástroje redigování..

Vyhledávání redigování v textu...................

Vytváření balíčků PDF....................................

Nastavení zabezpečení..................................

Otázky..............................................................

Odpovědi.........................................................

Práce s formuláři v programu Acrobat

Začínáme.........................................................

Převod tištěných formulářů na interaktivní

formuláře PDF.............................................

Přidání textových polí....................................

Přidáváni zaškrtávacích polí a tlačítek........

Distribuce formulářů......................................

Sledování a správa formulářů.......................

Vlastní experimentování:

Výpočet a ověřování číselných polí.......

Otázky..............................................................

Odpovědi.........................................................

350

352

352

356

356

359

362

362

363

364 

366 

368

371

372 

372

375

376 

378 

383 

391

393

394 

397 

397



10 OBSAH

Q Tvorba formulářů pomocí LiveCycle Designéru

0 programu Adobe LiveCycle Designer...................399

Začínáme...................................................................... 400

Zkoumáme pracovni plochu..................................... 403

Vysvětlení objektů........................................................408

Vytváření nových formulářů....................................... 410

Přidávání textu do formuláře......................................413

Přidávání obrázků do formuláře................................414

Přidávání nadpisů........................................................415

Seskupování objektů.................................................. 417

Přidávání polí s obsahem.............................................418

Přepínací tlačítka..........................................................419

Duplikování objektů.................................................... 420

Přidávání zaškrtávacích polí.......................................421

Používání vlastních objektů....................................... 422

Přidávání obrazců........................................................423

Přidávání rozbalovacích seznamů..............................424

Přidávání aktuálního data...........................................425

Prohlížení a exportování formulářů.......................... 426

Distribuování formulářů.............................................426

Vlastní experimentování:

Zkoumání programu Adobe LiveCycle Designer... 426

Otázky............................................................................ 427

Odpovědi.......................................................................427

Profesionální publikování pomocí Acrobatu

Začínáme......................................................

Vytváření souborů PDF pro tisk a předtisk

Kontrola před výstupem............................

Vytváření vlastních profilů pro kontrolu

před výstupem.........................................

Tiská vrstvy..................................................

Náhled tiskové úlohy.................................

Práce s průhledností...................................

Další volby pro tisk.....................................

.430

.430

.433

.439

.441

.442

.444

.450



OBSAH 11

Nastavení správy barev.................................................453

Vlastní experimentování:.............................................454

Otázky................................................................................455

Odpovědi..........................................................................455

1 Zlepšení přístupnosti dokumentů PDF

O této lekci

O flexibilitě....................................................

O prístupnosti...............................................

O struktuře....................................................

Zkoumání přístupných dokumentů........

Usnadnění přístupu a zlepšení flexibility

Otázky............................................................

Odpovědi......................................................

457

457

458

458

459 

464 

471 

471

Rejstřík 473


